& l. creditori. j. e. sed bal. in. l. emptor. C. de heredi. vēdi. sequitur glo. ibi
& bal. in. d. l. si culpa.

CUtilem confessoria. An fructuarius habeat utile cōfessoria adde q̄d
imol. in. l. creditor. j. eo. tenet glo. quam reprobat hic bar. de quo ibi per
eum. & ad bar. hic uide etiam Imol. h̄ & que dixi. §. in prin.

uidef vendi-
tum feudum
cū potestate
alienandi p̄-
prietatez. sic
ergo ista po-
testas s̄m cū
poterit alibi
cedi. allegat
no. per bart.
hic & ibi in p̄
missa. q. sub-
dit nūqd em-
ptor poterit
appropriare
sibi dicendo
ego uolo cē
ille p̄prietari-
us. est arg. q̄
non in. l. si ti-
bi mandauē
ro. §. si certū
.j. manda. hz
bal. & cū bar-
to. hic transit
imol. i. l. si ita
stipuler per-
te. j. de ver.
ob. q̄ oīa no.
ADDE in
quantū alex.
tāgit in lectu-
ra an ius uē
dicandi pos-
sit cedi q̄ vo-
luit ro. cōfi.
.ccccxxiiij.
ubi examiat
an ius cōpe-
tens uicino
in re confor-
tio: ut p̄ferat
possit cedi et
ad. q. forma-
tam p̄ bar. uī
de bal. p̄silio
.cxliij. quito
lib. & an ius
cōpetens cō-
forti ex for-
ma statuti
possit cedi et
quid d̄ pacto
de retro ven-
dendo uide
pau. de cast-
cōfi. xlv.

CSibi con-
sultuz. **I**bi si
consultū & c.
.l. deniqz. in
prin. & l. pec-
.j. quod vi-
aut clam.

CTer. q̄ nō
no. q̄ tu nō
potes vti cō-
tra me actio-
ne quam tibi
cessi directo
sed habes ac-
tionē ex s̄mo
cōtractu vti
lem tibi com-
petentē p̄tra
me ex cēssio-
ne non di-
rectam q̄d
no. uide bar.
in. l. proxime
§. si ego i fi.

C Timore huius. Unū tñ tene men ti videlicet q licet dicam q in seruitu te maxime vr bana possit opus nouuz nūciari z cō fessoria agit etiaz in rusti ca. ista sūt ve ra nisi domi nus p̄dij ser uitudis pete ret seruitutes mutari z trās formari: qd fieri pōt sine incōmodo p̄ dij dominan tis qm̄ tūc h obtinebit. et si postea illa debere fuit us et vellet nunciare vel agere confes soria vel ne gatoria non possit aliqd impedire. tex. ē multū no. in .l. ij. §. pe. de relig. z hoc uoluit gl. no. z ibi bart. in .l. si cui. §. de serui. qd no. rogo te. Et iste est un' d casibus i qui bus quis p̄t petere qd si bi prodest et mibi nocet. de qui. in. l. ij. sol. ma.

C Erat ergo sol. vera. Ad .d. l. q. uia. et va so. ad cō traria. Sed imol. h dixit q h nō sunt uera. z q bar to. male loqf z id dicit: ut h per cū z ang. etiā tenuit il lam solu. q differētia sit inter seruitu tes rusticas. z urbanas. z bal. etiā hic i hac. l. q. uiaz. nō tenet lec. bar. uide per imol. hic.

mino edificat ita vt usufructuario oblit: tūc suo noie pōt nūciare: qa pōt petere cautionē: ut. l. q bona. §. z supficiatū. j. de dā. infoc. z fictz Ja. d are. z Aldra. per distinctionē satis longā quam nō recito: quia nō est vera: z nō dicit plus in esse ctu. Istud bene habet apparentiā. sed p̄ra istū tex. quia interest h usufructuarij opus non fuisse factū. z sic fiebat deterior usufructus: ut in fi. hu ius. Preterea istud p̄batur ex dictione autē. dū dicit usufructus aut. z ista est aduersatiua. et sic aduersat predictis qz ad eū pertinet: non tñ suo noie potest nūciare. Ad rōnem Jaco. de are. respondeo. f. qz q habet ius in re pōt nūcia re. verū ē nisi sit debile ius z de facili piturū: ut est usufruc. z no. j. e. l. de pupillo. §. impositiua. z per By. in quadā additione. z no. glo. j. ti. i. l. qui bona. §. i. facit qd no. §. de pig. sed an vie. et ideo sto cū glo. Sed op. quia qui nullum ius habet pōt nūciare: ut. §. e. l. i. in prin. So. ibi du bitabatur: hic erat certū q nullū ius habebat ni si usufruc. Tenio ad. l. qui viā. z op. de. l. qui viā. ad. l. si aut. z. §. usufructuarius. So. ut gl. qa hic loquit in seruitute psonali. l. qui viā. in serui tute reali. Ad istud op. qui hz reale pōt nūcia re: ut. l. de pupillo. §. impositiua. j. e. z d ser. vr. p̄di. l. inter seruitutes. z l. z si forte. §. sciendū. z §. vlti. §. si ser. ven. Timore huius contrarij sūt plures so. vna est h que ponit in. l. ista. si at. z eā tenebat Du. z dicebat nō distingo seruitu tē urbanā a rustica: sed p̄diū urbanum a rustico. quia in p̄dio urbano hz locū nūciatio. in rustico nō. sed ista respēdit per glo. h in fi. p. l. in iudi cio. §. famil. her. z uide glo. ibi dū dicit. sed Du. dicit si habeat qz zc. Alij nō distinguūt p̄diū urbanū a rustico: sed seruitutē urbanā a rustica. Et hanc so. ponit glo. h in. l. qui viā. z hoc etiaz tenet glo. in. l. i. in prin. in fi. glo. magne. §. e. z. l. de pupillo. §. impositiua. Et azo in sūma huius ti. z etiā By. dicit rōnem. qz hoc sit fauore agro rū. ita no. in. l. qui viā. Sz i hac. l. querit de ra tione z rīdetur. Sz ista rō videt p̄tra tex. in. §. si ue aut. in. l. i. §. e. z in. l. in iudicio. §. famil. her. z glo. rīdet ad. l. in iudicio. qz ibi loqf in urbana: vt ibi no. sed nō placet mibi. z ille tex. confundit dy. z glo. qa ibi dicit fundus: z intelligit fm cō munē vsum loquēdi de rustico: ut. l. locus. z. l. sū dus. j. de ver. sig. Daf z tertia so. in. l. q. viā. aut qui edificat p̄tetur seruitutē hre nūciantes. uel hoc cōstat z potest nūciare. als nō. z hanc tenet rof. in libellis suis. z Rai. de for. Sed mibi non placet: qa in hac nōciatione nō requiritur qz ab initio sit certū ius nūciantis: sed sufficit esse du biū: ut. §. e. l. i. in prin. z no. §. pxi. Alij dicunt qz vicino pōt nūciari: dño nō. z ista sol. ponit in .l. q. viā. z hic in fi. glo. z uide hāc glo. Et istā so. videtur tenere glo. in. l. inter seruitutes. §. de ser ui. vr. pre. sed glo. possit cātare q̄trum vellet: qa so. ista est cōtra. §. impositiuam. in. l. de pupillo. Alia so. est quā tenet Albar. qz spāle est in serui tute luminū z oneris ferendi. z uide eā in glo. l. qui viam. in fi. glo. Sed ista so. nō est vera per. l. in iudicio. famil. her. ergo de p̄dictis quinqz so. nulla est vera. Erat ergo sol. vera op̄i. Bul. als. R. qz hic intelligat edificat. f. reficiendo. uel. i. re format. z tex. optime dicit dū dicit viā edificat. z uide istam glo. in. l. qui viam. z incipit reficiēdo. .b. z hanc tenet Ja. de are. z Aldr. Sed con tra. j. de iti. actuz priua. l. iij. §. hoc aut. z se. so. dominus potest nunciare reficienti viam: ut ibi. sed ille qui habet viā non potest nunciare domi no: ut hic z bec est ueritas. Sed contra: quia

etiam reficienti nunciatur: ut dixi. §. in. §. si quis edificium. z ibi dixi. solu. speciale in uia fauore agrorum sicut in riuis: ut. l. de pupillo. §. qui ri uos. Quero an alias actiones pro re poterit iste fructuarius intentare procuratorio nomine certe sic: ut no. in. d. l. i. in fi. §. usufru. quead. ca. Sed an usufructuarius teneat defendere cō tra aliū agentez in iudicio: tex. videtur qz nō. §. de serui. l. si. qd est mirabile cū bec nūciatio sit q dam defensio: ut. j. e. l. nam reipubli. Sed dicā. j. ti. ij. l. apud trebacū. §. si. Sed an fructua rius possit prosequi nūciationē. certe sic. casus est in hac. l. si aut ibi: neqz enī sicut aduersus vi cinum zc. cum glo. ibi posita sup uerbo ius non esse ex qua nota qz post nūciationē cōpetit que dam actio in factum qua peto nūciationē meaz confirmari. z illi ius non esse alius edificare. de quo dicā in. l. de pupillo. §. qui opus. Itē qd in emphiteora z feudatario. rñ. isti possunt suo nomine: ut. j. l. pxi. §. penul. Et etiam procura torio noie dñi si dño noceatur. ar. huius. l. z est expressuz. j. ti. i. l. hoc amplius. §. questū. Itē quid in colono z inquilino. videt secus: ut. j. l. pxi. in fi. dic: ut ibi dicā sz cuius expensis hoc fa ciet fructuarius. rñ. expensis dñi si est magna im pensa: ut in. l. hactenus. de usufruc. vñ ad eū per tinet cura z sollicitudo p̄sonalis: ut hōz. d. l. i. i fi. usufruc. quead. ca. Sz expēsa dñi sic dicā. j. ti. .i. l. dñi. §. ei cuius. z. l. inter fructuariū. z de pu bli. l. p̄st. §. si. z credo qz possit a dño petere ex pensas añq̄ p̄sequat: ut. §. man. l. si uero. §. si. Quid in plato ecclesie vel alio rectore ecclesie. dico idē qz re ecclesie uel ius ecclesie nō pōt suo noie petere: sed noie ecclesie uel cōuentus: sz p̄ laturā vt rectoriā peteret suo noie sicut h usufru ctuarius uēdicat usumfructū suo noie. p̄bat eē de testi. c. p̄sentū. l. vi. z Inno. in extrauag. qz in cipiebat. ad hoc. facit qd no. p̄ Inno. de offi. or. .c. conquirente. in. iij. glo. z de ver. sig. c. abbate p hoc pōt nō solū rector p̄prius ecclesie sz supe rior: ut eps uel alius. tex. z glo. no. C. de sac. san. ecclē. l. scimus. quod etiā canoniste tenent.

A prouinciali. Etia di cit glo. q est aditio qz h incipit tractare in quib' lo cis nūciatur. Alterius dic qz p̄sequit eandē ma teriā. f. qz p̄sone p̄nt nūciare z erat dubiū an dñs puincialis possit nūciare rōnem dubitationis. dicit glo. j. l. pxi. §. nūciatio. que incipit tractare in quo loco possit quis nunciare.

Ex. §. sequenti. Cū edificas i loco cōi ipediat opus p̄ actio nē cōi diuidūdo uel p̄ p̄torē abi. Ad declaratio nem. Et an cū cōpetunt duo auxilia vnuz tollat aliud: ibi. Breuiter.